[image: msoA85F7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОЛУХИСНКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

         РЕШЕНИЕ

28.10.2024							                                              № 42

ст. Голуха

	О проведении конкурса на замещение должности главы Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования сельское поселение Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края, главой 2 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края", утверждённого решением Совета депутатов от «14» мая 2021 года № 20, Совет депутатов Голухинского сельсовета,
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края" (далее – Конкурс).
2. Провести Конкурс 13 декабря 2024 года в 14 часов 00 минут по адресу: Алтайский край, Заринский район, ст. Голуха, ул. Привокзальная, 2.
3. Назначить членами комиссии по проведению Конкурса:
- Шпиглазова Нина Михайловна – депутат Совета депутатов Голухинского сельсовета, по избирательному округу №2;
- Рогова Марина Юрьевна, депутат Совета депутатов Голухинского сельсовета по избирательному округу №4;
- Девятых Кирилл Евгеньевич, депутат Совета депутатов Голухинского сельсовета по избирательному округу №5.
4. Направить настоящее решение главе Заринского района Алтайского края для назначения половины членов комиссии по проведению Конкурса.
5. Утвердить текст информационного сообщения Совета депутатов Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края о проведении конкурса.
6. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по социально-правовым вопросам.

Глава сельсовета 		                      		                         К.Е. Девятых

Информационное сообщение
Совета депутатов Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края
о проведении конкурса на замещение должности главы Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края"

Решением Совета депутатов Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края от «28» октября 2024 г. № 42 «О проведении конкурса на замещение должности главы Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края» объявлен конкурс на замещение должности главы Администрации сельсовета.
Требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности для замещения должности главы Администрации сельсовета, а также к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей главы Администрации сельсовета являются:
- высшее образование;
- знания Конституции Российской Федерации, федерального и краевого законодательства, Устава сельсовета применительно к исполнению должностных обязанностей главы Администрации сельсовета.
Для участия в конкурсе необходимо представить документы, перечень которых предусмотрен пунктом 5.1 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов от «14» мая 2021 г. № 20 (обнародован на стенде Администрации сельсовета; размещен на официальном сайте Заринского района в разделе «Сельсоветы «Голухинский сельсовет»).
[bookmark: _GoBack]Заявление на участие в конкурсе с прилагаемыми к ним документами принимается в срок не позднее чем в течение 15 рабочих дней после дня опубликования настоящего информационного сообщения до 28 ноября 2024 г. по адресу: ст. Голуха, ул. Привокзальная, 2, телефон для справок: 24-1-64
Дата проведения конкурса: «13» декабря 2024 года в 14 часов 00 минут по адресу: ст. Голуха, ул. Привокзальная, 2
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением правил оформления, установленных главой 5 Порядка проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края, являются основанием для отказа в их приеме.
Лицо, назначенное по итогам конкурса на должность главы Администрации сельсовета, до заключения контракта будет обязано представить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Алтайского края в соответствии с законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае».

image1.png